



## غرب بسته جدیدی برای دور بعدی مذاکرات به ایران پیشنهاد کرده است

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی مدعی شد که کشورهای غربی بسته جدیدی برای دور بعدی مذاکرات با ایران، به این کشور پیشنهاد داده است.

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی مدعی شد که کشورهای غربی بسته جدیدی برای دور بعدی مذاکرات با ایران، به این کشور پیشنهاد داده است.

گاردین در این باره نوشت: قدرت های 5+1 پس از برگزاری انتخابات آمریکا دور جدیدی از اقدامات دیپلماتیک را برای از بین بردن مسئله هسته ای ایران آغاز خواهند کرد.

به نوشته این روزنامه انگلیسی، در بسته پیشنهادی 171#& تجدید نظر شده؛ کاهش اندک تحریم های فعلی علیه ایران و 171#& انگیزه های تشویقی دیگری؛ برای کاهش غنی سازی اورانیوم تهران در نظر گرفته شده است.

علاوه بر این، به نوشته گاردین، در دور جدید مذاکرات تلاش خواهد شد گامهای لازم برای دستیابی به توافقی که بتواند بی اعتمادی طرفین به یکدیگر که باعث به نتیجه نرسیدن دور پیشین مذاکرات شد را از میان بردارد.

طبق استدلال این روزنامه انگلیسی در دور پیشین مذاکرات هر کلام از طرفین مذاکره منتظر بودند مقابل ابتدا امتیاز بدهد، اما در طرح جدید امتیازاتی که هر کدام از طرفین در هر گام باید بدهند، مشخص شده است.

این گزارش به نقل از یک دیپلمات اروپایی می افزاید: 171#& ما می دانیم که ایرانی ها نیاز به چیزی دارند که بتوانند در کشورشان روی آن توافق مانور بدهند؛ ما هم از طرف مقابل تغییر واقعی می خواهیم. بنابراین مسئله این است که ترتیب این گامها به طور صحیح مشخص شود. دور بعدی [مذاکرات] حول همین موضوع متمرکز است؛

یک دیپلمات غربی دیگر مدعی شد: 171#& در صورتی که ایران آمادگی انجام اقدامات کافی را داشته باشد، تحریم ها روی میز خواهند بود. ایران نباید انتظار داشته باشد [گروه 5+1] سرخ اولیه را بدهد، اما اگر این کشور آماده انجام اقدامات واقعی باشد، ما هم آماده ایم پاسخ دهیم.

وی افزود: 171#& اقدامات ما می تواند برداشتن تحریم ها را هم شامل شود، اما تنها در قبال انجام حرکتیایی درست از جانب ایران. تحریم ها در تهران اثرگذار هستند و ما اگر پیشرفت هایی جدی در زمینه [رفع] نگرانی هایمان نبینیم، آنها را برنخواهیم داشت؛

این گزارش می افزاید در صورتی که رویکرد گام به گام اثربخش نباشد احتمالاً طرحی جامع و آرمان گرایانه ارائه خواهد شد که در آن به ایران اجازه داده خواهد شد تنها تحت نظارت های بین المللی سختگیرانه تر به غنی سازی اورانیوم در سطوح پایین (زیر 5 درصد) ادامه دهد.

این روزنامه انگلیسی در ادامه به شرح مواضع طرفین در مذاکرات دور قبلی می پردازد و می نویسد یکی از عوامل به نتیجه رسیدن مذاکرات پیشین این بود که ایران خواستار رفع کامل تحریم ها شده بود، در حالی که حاضر به دادن امتیاز به طرف غربی نبود. بر همین اساس، یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا می گوید: 171#& ایده های آنها برای آمریکا برانگیزاننده نبود؛

گاردین می افزاید: علی رغم این، برخی از تحلیلگران آمریکایی از موضع غرب در مذاکرات مسکو انتقاد کرده و گفتند ایران وقتی هیچ امیدی به رفع تحریم ها نبود انگیزه ای برای دادن امتیاز بر سر برنامه غنی سازی اش نبود.

جورج پرکوویچ، متخصص هسته ای در مؤسسه 171#& کارنگی برای صلح بین المللی؛ می گوید: 171#& پیشنهاد دادن قطعات هواپیما دشنام بود. وی استدلال کرد برای اینکه توافقی صورت بگیرد رهبر عالی ایران باید بتواند اگر از پیمان شکنی طرف غربی مطمئن شد از سر گرفتن غنی سازی اورانیوم در سایت فرودو برگردد و این چیزی بود که در پیشنهاد های غرب اثری از آن نبود.

به گزارش فارس پرکوویچ می گوید 171#& [فرض کنید] رهبر عالی [ایران] کاملاً به این نتیجه رسیده است که آمریکا تقلب خواهد کرد؛ او چه دستاویزی در اختیار دهد؟ قاعدتاً این دستاویز باید فردو باشد. او باید مطمئن باشد که می تواند به فردو برگردد و آن را از سر بگیرد؛

پیش از این نیویورک تایمز و اشپگل در گزارش های جداگانه ای مدعی شده بودند که ایران پیشنهادات جدیدی به 5+1 ارائه کرده است.

این در حالی است که ادعاهای نیویورک تایمز و طرح 9 ماده ای از سوی ایران رد شد.